1

2023 年 10 月３日

各 位

会社名 株式会社 LIXIL

代表者名 代表執行役社長 兼 CEO 瀬戸 欣哉

(コード番号 5938 東証プライム市場・名証プレミア市場)

問合せ先 常務役員 IR室 室長 兼

Finance & Treasury 部門 Corporate

Accounting & Treasury/Tax リーダー

平野 華世

 (TEL. 050-1790-5041)

主要株主の異動に関するお知らせ

2023年10月３日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は 2023 年 10 月３日付で、以下の株主より、大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局へ提出され

たことにより、主要株主の異動を確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 キャピタル・リサーチ・アンド・マネージメント・カンパニー

(Capital Research and Management Company)

（２） 所 在 地 アメリカ合衆国カリフォルニア州、ロスアンジェルス、サウスホー

プ・ストリート 333

(333 South Hope Street, Los Angeles, CA 90071, U.S.A.)

（３） 代表者の役職・氏名 秘書役  ドナルド・H・ロルフ (Donald H. Rolfe)

（４） 事 業 内 容 投資顧問会社

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2023 年９月 14 日現在）

301,172 個

（30,117,255 株）
10.52％ ―

異  動  後

（2023 年９月 26 日現在）

269,657 個

（26,965,755 株）
9.42％ ―

（注）

(1) 異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合の計算においては、2023 年３月 31 日現在の総株主

の議決権の数(2,863,630 個)を分母として計算しております。

2

(2) 上記は、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として当該株主名義の実

質所有株式数の確認ができたものではありません。大株主順位についても確認できていないため記載しており

ません。

(3) 総株主の議決権の数に対する割合については、小数点第３位を四捨五入しております。

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動は、大量保有報告書に基づくものであり、今後の見通しについては特に記載すべき

事項はありません。

以上